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Ank. till Riksd. Kansli den 20 April 1885, kl. 12 midd.

Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Betänkande N:o 5, 
angående ändring i Kongl. kungörelsen af den ll Sep
tember 1877 om fortsättningsskolor.

På grund af en inom Andra Kammaren af Herr J. Bengtsson vackt 
motion, N:o 56, och med bifall till sitt Tillfälliga Utskotts hemställan, 
har nämnde Kammare beslutit:

»att Riksdagen i skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhåller om sådan 
ändring af Kongl. kungörelsen den 11 September 1877, att det må 
stå skolråd i landtkommun fritt att i samråd med distriktets folkskole
inspektör indela den för fortsättningsskola stadgade undervisningstiden 
på sätt för hvarje fall kan anses lämpligast och mest ändamålsenligt.»

Af den utredning, som Andra Kammarens Första Tillfälliga Utskott 
lemnar i sitt Utlåtande N:o 8, inhemtas: att en petition i samma syfte 
blifvit beslutad vid ett särdeles talrikt besökt, allmänt folkskolelärare
möte inom Lunds stift 1881 samt till Kongl. Maj:t inlemnad genom ut
sedde komiterade; och att samma fråga förevar vid 1882 års riksdag, 
då Andra Kammaren fattade ett liknande beslut som nu, men Första 
Kammaren i följd af Riksdagens afslutning icke medhann ärendets be
handling.
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Bland de allmänna grunder, hvilkas iakttagande blifvit förutsatt 
för erhållande af statsbidrag till fortsättningsskola, stadgar Kongl. kun
görelsen af den 11 September 1877, att på landsbygden den årliga un
dervisningstiden skall uppgå till minst sex veckor med trettio timmars 
undervisning i hvarje vecka, hvilken undervisningstid antingen bör fortgå 
i eu följd eller fördelas på två terminer, hvaremot det rörande städerna, 
der undervisningen lämpligast meddelas i aftonskola, endast heter, att 
undervisningstiden bör uppgå till sä många lärotimmar, som svara mot 
de för landsbygden bestämda, med full frihet sålunda att ordna dessa 
lärotimmar på sätt lämpligast linnes.

Då det nu föreliggande förslaget icke afser någon inskränkning i 
undervisningstiden utan endast större frihet att ordna densamma efter de

o

lokala förhållandena, och
då det intagna förbehållet om samrådande med folkskoleinspektör 

förebygger hvarje sådant ordnande, som skulle kunna inverka menligt på 
den öfriga folkskoleundervisningens ostörda gång,

anser sig Utskottet, hänvisande i öfrigt till den utförligare behand
ling, som Andra Kammarens Tillfälliga Utskott vid så väl innevarande som 
1882 års riksdag egnat frågan, böra hemställa,

att Första Kammaren ville biträda Andra Kam
marens ofvan meddelade beslut.

Stockholm den 20 April 1885.

På Utskottets vägnar:

ROBERT DE LA GARDIE.


